

DEKLARACJA / NARRACJA

(stan z dnia 01.09.2023 r.)



My, mieszkańcy i mieszkanki Katowic,

którym na sercu leży dobro naszego miasta, jego zrównoważony rozwój, dobrostan jego przyrody i społeczeństwa, a także uniezależnienie go od wpływów biznesu (ZWŁASZCZA DEWELOPERSKIEGO) wzywamy wszystkich obywateli i obywatelki naszej małej ojczyzny do udziału w akcji protestacyjnej przeciwko polityce aktualnych władz Katowic. Połączyliśmy się, by wspólnie zawalczyć o NASZE Katowice!

ODBIERAMY NASZE MIASTO. KATOWICE DLA MIESZKAŃCÓW!

Naszym marzeniem jest życie w mieście progresywnym, słuchającym głosu swoich mieszkańców i mieszanek, w którym to właśnie standard życia obywateli i obywaterek są najważniejsze, a nie interesy lokalnych grup biznesowych, wpływających na decyzje Prezydenta. Chcemy zmiany, która pozwoli nam znów uwierzyć, że to miasto jest również NASZE, a nie jest prywatnym folwarkiem Prezydenta Marcina Krupy i jego świty. Mieszkamy tu, tu płacimy podatki i chcemy współdecydować! Skala nieprawidłowości w naszym mieście przybiera bezprecedensowe rozmiary. Czas na zmiany, czas wykrzyknąć NIE POZWALAM!

Co się dzieje?

1) ZAPLECZE PREZYDENTA MARCINA KRUPY ZASTANAWIAJĄCO MOCNO ZALEŻY OD BIZNESU:

Aktualne władze Katowic (a także ich protoplaści, otoczenie p. Uszoka), w sposób bezpardonowy realizują cele i interesy określonych grup biznesowych, w szczególności zaś firm deweloperskich. Walcem, wbrew woli społeczeństwa, opiniom urbanistów, zasadom zrównoważonego rozwoju, z naruszeniem zasad i norm prawnych, na podstawie kontrowersyjnych przepisów i bez rzetelnej analizy, przepychają inwestycje, których wspólnym mianownikiem jest wysoka stopa zwrotu i zysk mecenasów (tajemnicą Poliszynela są ich wpłaty na komitety wyborcze aktualnego aparatu władzy).

Wieżowce wśród domków jednorodzinnych w Kostuchnie, 96 apartamentów na wąskim, trzydziestometrowym pasie zieleni (ostatnim w okolicy!) po starej kolei w Burowcu, osiedle mieszkaniowe na planowanym cmentarzu w Ochojcu, dyskont na terenach zalewowych w Zarzeczcu? W NASZYM mieście nie ma rzeczy niemożliwych, dla tych biznesmenów, którzy potrafią wpływać na Prezydenta.

Jeśli potrzebne są odpowiednie zapisy w MPZP, to takie się pojawiają, jeśli od Inwestora wymaga się dostępu do drogi, to miasto kilka dni później rusza z jej budową, jeśli potrzebna jest podmiana dokumentów na te spełniające wymogi formalne, to władza nie widzi w tym żadnego problemu! DOSYĆ TEGO!

2) ADMINISTRACJA PREZYDENTA MARCINA KRUPY NIE SŁUCHA GŁOSU MIESZKAŃCÓW I MIESZKANEK:

Konsultacje społeczne w Katowicach to dla miasta tylko przykry ustawowy obowiązek. Uwagi mieszkańców i mieszkanek składane w procesie konsultacyjnym są blokowo wyrzucane do kosza, bez zbędnych uzasadnień. Władze NASZEGO miasta – Miasta Nauki 2024 – pozostają również głuche na głos ekspertów i ekspertek – z dziedziny urbanistyki, ochrony środowiska, transportu, planowania przestrzennego i wielu innych.

Rady Jednostek Pomocniczych (rady dzielnicy) zostały kompletnie zmarginalizowane, pozbawione budżetu i realnego wpływu na kreowanie NASZEGO najbliższego sąsiedztwa. Ich głos jest brany pod uwagę i podnoszony jedynie w przypadku, gdy nie stoi w sprzeczności z polityką władz. Opinie innych organów doradczych (Młodzieżowa Rada Miasta, Rada Seniorów itp.) również nie mają znaczenia dla władarzy miasta.

Zwycięskie projekty z Budżetu Obywatelskiego latami czekają na realizację, kompletnie wypaczając tę niegdyś świetną inicjatywę, która zachęcała do aktywnego urzędowania sobie miasta. Dzisiaj to wydmuszka, w ramach której miasto realizuje swoje zadania – remontuje chodniki, drogi, szkoły i przedszkola, a także dokonuje zakupów bibliotecznych i samochodów dla OSP. DOSYĆ TEGO! Chcemy Prezydenta, który słucha.

3) ADMINISTRACJA PREZYDENTA MARCINA KRUPY NIE PRZECIWDZIAŁA KRYZYSOM SPOŁECZNYM:

Pomimo ogromnych (prywatnych) inwestycji mieszkaniowych NASZE miasto stale się wyludnia, czego nie są w stanie zatrzymać kolejne zwycięstwa w rankingach na najlepsze miasto do życia. W NASZYM mieście brak jest spójnej polityki mieszkaniowej, brak dostępności do mieszkań czynszowych, ludzie mieszkający w starszych kamienicach żyją w fatalnych warunkach – zdewastowane klatki schodowe, grzyb w mieszkaniach, sypiące się tynki, wilgoć to ich codzienność.

NASZE miasto nie jest przystosowane dla osób z ograniczeniami ruchowymi – seniorów i senierek, osób z niepełnosprawnościami i innych. Likwidacja barier architektonicznych i udogodnienia dla osób ze specjalnymi potrzebami (niepełnosprawność, ograniczenie ruchowe, osoba z wózkiem dziecięcym) są priorytetami w sprawiedliwym społecznie mieście.

Włodarze NASZEGO miasta wydają wuzetki na budowę osiedli mieszkaniowych z dużą gęstością zabudowy mając na uwadze maksymalizację zysków deweloperów, bez towarzyszącej infrastruktury: place zabaw, przedszkola, szkoły, drogi dojazdowe, odpowiednia ilość miejsc parkingowych, nowe drogi rowerowe lub łączniki do istniejących dróg rowerowych, tereny zielone z ławkami: parki lub mini-parki. DOSYĆ TEGO. Chcemy realnej pomocy dla społeczeństwa i przeciwdziałania wyludnianiu się Katowic.

4) ADMINISTRACJA PREZYDENTA MARCINA KRUPY NIE DBA O ŚRODOWISKO:

W NASZYM mieście ochrona środowiska i dostęp społeczeństwa do przyrody są traktowane po macoszemu i z buta. W bezpardonowy sposób zabudowuje się największy korytarz ekologiczny w mieście – dolinę rzeki Mlecznej wraz z otaczającymi ją terenami zalewowymi. W mieście brakuje kilkunastu tysięcy drzew, które powinny zostać posadzone w ramach nasadzeń kompensacyjnych przez inwestujący w nim biznes, inwestycje są prowadzone ze szkodą dla środowiska i kontynuowane nawet jeśli o nieprawidłowościach informowany jest urząd, nie wykorzystuje się dobrych praktyk ekologicznych znanych z innych miast.

„Miasto ogrodów” prowadzi propagandową politykę kształtowania zieleni miejskiej. Miejsca uwielbiane oraz uczęszczane przez mieszkańców i mieszkanki NASZEGO miasta z uwagi na ich półnaturalny charakter, są zagospodarowywane i zmieniane w zabudowane Parki tylko na potrzeby przedwyborczych zdjęć z oddania. Wbrew ogólnoswiatowym trendom zamienia się IV przyrodę na III.

W mieście brak jest spójnej polityki mitygacji i adaptacji do zmian klimatycznych oraz minimalizacji szkód kryzysów środowiskowych. Strategie kształtowania zieleni, redukcji emisji gazów cieplarnianych oraz inne dokumenty, które mają kształtować ochronę środowiska w NASZYM mieście są napisane bez uwzględnienia aktualnych problemów, po linii najmniejszego oporu, po czym i tak nie są wdrażane. DOSYĆ TEGO! Chcemy miasta zielonego, wspierającego ochronę środowiska i zrównoważony rozwój.

5) ADMINISTRACJA PREZYDENTA MARCINA KRUPY ŹLE ZARZĄDZA MIASTEM:

Inwestycje miejskie są nieprzemyślane, byle jakie i nieracjonalne, zamiast tych naprawdę potrzebnych. W Parku Kościuszki planuje się budowę „sztucznej rzeki” i woliery dla ptaków zamiast remontu alejek i budowy publicznych toalet. Wszystkie doraźne działania odbywają się dopiero po burzy medialnej.

Praktycznie każda miejska inwestycja generuje większe koszty niż planowano i jej finalizacja jest opóźniona: Dworcowa, zjazd rowerowy pod rondo, parking na Tylnej Mariackiej, węzeł Giszowiec, stadion miejski. Ponadto jakość inwestycji jest fatalna, są drogie i szybko wymagają remontu. NASZE miasto nie respektuje porozumień, pod którymi UM sam się podpisało, np.: w sprawie велоstrady.

Chaos w planowaniu i przygotowaniu do realizacji projektów Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania i Strefy Płatnego Parkowania. Władze miejskie nie wiedzą ile jest miejsc parkingowych w centrum miasta i ile ich zostanie po zmianach. Pasy wyznaczające miejsca postojowe pojawiają się, znikają i pojawiają ponownie na przestrzeni kilku tygodni. DOSYĆ TEGO! Chcemy miasta racjonalnie zarządzanego i skutecznie nadzorującego podwykonawców.

6) ADMINISTRACJA PREZYDENTA MARCINA KRUPY SKONSTRUOWAŁA PRZYTLĄCZAJĄCY SYSTEM PROPAGANDY:

Katowicka Agencja Informacyjna, zarządzająca gazetą i portalem www.wkatowicach.eu, a także Wydział Komunikacji Społecznej i Wydział promocji, które zarządzają miejskimi profilami w mediach społecznościowych kreują nieprawdziwy obraz ogólnej sytuacji w mieście, zachwalają rządzących, są nierzetelne, nie informują o realnych problemach oraz potrzebach mieszkańców i mieszanek.

Za NASZE pieniądze promowane są profile Prezydenta Miasta Marcina Krupy i jego (oraz jego świty) dokonania. Każda pozytywna informacja trafia do społeczności NASZEGO miasta poprzez Katowicką Agencję Informacyjną, profile i gazetki miejskie. Informacje negatywne i opinie krytyczne wobec władz miasta Katowice ukazują się niszowo, a jeśli już trafią do mediów ogólnopolskich (jak materiał Anity Gargas zawierający wywiady z krytykami władzy), to Prezydent Marcin Krupa wydaje publiczne pieniądze na sądowe sprawy o zakaz ich publikacji (które zresztą przegrywa). DOSYĆ TEGO! Chcemy rzetelnego dostępu do informacji o mieście i zaprzestania promocji prywatnych profili Prezydenta.

7) ADMINISTRACJA PREZYDENTA MARCINA KRUPY ZBUDOWAŁA POTĘŻNY UKŁAD RZĄDZĄCY MIASTEM:

Prezydent NASZEGO miasta dramatycznie uzależnił od siebie większość radnych w Radzie Miasta (posadami, miejscami na listach, okazją dorabiania, wspieraniem projektów), w rezultacie Rada Miasta Katowice nie spełnia swojej demokratycznej roli prospołecznej, tylko bezrefleksyjnie przegłosowuje wszystkie jego zalecenia.

W NASZYM mieście obsadza się swoimi ludźmi stanowiska (lub nawet tworzy nowe specjalnie na tę okazję) w spółkach miasta jak np. : Katowickie Inwestycje, Katowickie Wodociągi, Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej, czy Katowicka Agencja Wydawnicza. Aparat urzędniczy, w tym Wiceprezydenci, to ludzie uwikłani lub bez dostatecznie silnych charakterów, by nie wspierać tego procederu. Całość działa jak dobrze naoliwiona maszyna, realizująca decyzje prezydenta i sprawnie „rozjeżdżająca” oponentów.

Oligarchiczne sprawowanie rządów, ogromna sieć uzależnionych od siebie przedstawicieli władz uchwałodawczej i wykonawczej, niejasne kontakty z lokalnym biznesem jest codziennością Katowic od 30 lat. **DOSYĆ TEGO**. Chcemy zmiany!

Powyższe 7 grzechów głównych administracji Prezydenta Marcina Krupy to tylko wierzchołki gór lodowych, o każdym spośród tych zarzutów będziemy informować szerzej i osobno.

Poza wyżej wymienionymi problemami w mieście są również mniejsze i większe zaniedbania, które również są dla NAS ważne. Przyłączajcie się do nas, przychodźcie na protest, potrzebujemy Was!

TO JEST NASZE MIASTO, ODZYSKAJMY JE!